Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliae Catholicae De Sacris Arcanis Deiparæ Mariæ Et
Iosephi**

Cum quadruplici Indice

**Cartagena, Juan de
Coloniae Agrippinae, 1613**

Homilia Tertia. Prædestinatam fuisse Beatam Virginem in Matrem Christi
Domini, & coadiutricem illius ad redempzione[m] Generis humani,
priscorum Patrum monumentis ostenditur: ex quo immaculatam ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51414](#)

Psal. 41.

D. Greg.

Exod. 15.

Proverb. 8.

expositionem, aduertat queſo, prius illam Davidem adhibuisse dicentem: *Abyssus abyssum inuocat*; id est, (vt D. Gregor. expōnit) *vnum peccatum ad aliud trahit*. Aliunt Iurisperiti, negatiū partem in cōtrouersiis difficultē admodum probatōnē; vnde hoc potissimum supereſt remedium, vt accusatus proberet, cum delictū ſibi imponitur, patrātū fuit, lōge ſe ab eo loeo tunc abfuſſe: non diſtilmiliſter in proposito, cum mōrē peccati originalis ex Adamo primo Parente ortū habuerit, omnibus eius filiis per naturālē propagationē ab ipſo defiſcēntibus, mōrē illa imputatur, tanquam prævaricatorib⁹ in ipſo capite contentis; at B. Virgo apertissime probat, ſibi non imputandam eſſe mortem peccati, quia antequā eſſent abyssi originalis culpa, et iam in æternā permissionē, permittente omnes ab Adam naturali via propagatos infici, iam ipſa in mente Dei concepta, & in diuina voluntate præordinata erat: atq; hinc eſt, quod licet in profundo illo abyſſo, ac proſluvio originalis peccati ſubmersi fuerint omnes ab Adamo progeniti, de quibus in fenū myſtico inteligi poſſunt verba illa Exodi: *Submersi ſunt in Maris rubro, abyssi operuerunt eos, deſcenderunt in profundum quāſi Ispū*: Beatissima vero Genetrix ex ſpeciali filii ſuſ beneficio, in Conceptione ſua ſubmergi non potuit: ipſa dicente: *Nondum erant abyssi peccati originalis, & ego iam concepta eram in mente Dei, cui ſi honor, & gloria in ſecula ſeculorum. Amen.*

HOMILIA III.

Prædeſtinatam fuifſe Beatam Virginem in Matrem Christi Domini, & coadiutricem illius ad redēptionē Generis humani; priſcorum Patrum monumentis ostenditur: ex quo immaclatam fuifſe eius Conceptionem non obſcure deprehendit.

N T E R alia pleraque, quibus diuina prouidentia humānam prudētissimorum quoq; Principum ſuperat, illud ſingularē eſt, quod iſti Principes, eſi officia ſubditis, non tamē ſufficientiam cōferunt, ſed illam ſupponunt: cum enim eligunt aliquem in iudicem cauſarū ciuilium, literatum, & in luce verſatū ſibi ſuſum habent: Et, cum quempiam in belli alicuius magni momenti generalem Ducem creant, prænoſcunt illum iam in arte milītarī peritum: vnde, nec illi luris, nec iſli, artis militaris peritiam confeſerūt. Deus autem, cuius prouidentia in ſuſ diſfitione non fallitur, cum quempiam eligit ad munus aliquod obeundum, non ſolum officium, ſed, & idoneitatem, ac ſufficientiam ad illo fungendum ei confeſt, huic maiorem, illi minorem iuxta menſuram, & exigentiam officii, & dignitatis collata: Vnde D. Thomas ait: *Quos Deus D. Thom. ad aliquid eligit, ita preparat, & diſponit*, 3. p. q. 27. ut ad illud, ad quod eliguntur, inueniantur art. 4. idonei, iuxta illud Apoſtoli: *Idoneos nos fecit ministris noui Testamenti*: Sapiens enim regulator ea, quas ſunt ad aliquem finem, debet regulate ſecundum ordinem ipſius finis. Elegit Deus Ieremiam Prophetam, ut alios doceret: *Prophetam in Ierem. t. gentibus dedi te*: ipſe autem renuit, munus hoc ſufcipe, dicens: *Ecce, nescio loqui, Ibid. quia puer ego sum, tamen Dominus, cui contulit officium, dedit & ſufficientiam.* Ais, te puerum eſſe, atque adeò pauidum, & timidum? *Ne timeas à facie eorum, quia ego tecum sum*. Ais, te loquendi facundia penitus carere? Ego tangam labia tua, & infundam in eis dicendigratiam; *Et misit Ibid. Dominus manum suam, & te iugos meū*: Hæc in veteri lege. In noua autem vide-mus, Christum Dominum iuxta mare Galileæ quosdam pifcatores vocaſte ad Apoſtolatum, quod pifcandi animas munus erat, eis tamen ad id muneris obeundum, qua indigebant, ſufficientiam largē dedit,

Matth. 4. dedit, dicens: *Faciam vos fieri pescatores hominum.* Cum igitur Beatisima Virgo fuerit electa à Deo ad prestantissimum, & excellentissimum omnium Matris Dei officium: ipsa enim tribuit Verbo diuino carnem, & sanguinem, ut ex ea Deus homo fieret; consequens est, Deum copiosissime ei præstans omnem sufficientiam, & idoneitatem ad tantum munus recte gerendum. Vnde, si Iohannem Baptistam, quia Præcursum aduentus sui in carne prælegerat, in utero materno sanctificauit; eam, quam prædestinavit in Matrem, suæ carnis genericem, nonne par erat, ut excellentiore sanctificationis genere (cuiusmodi est peccati originalis præseratio) illam donaret? Sane, quemadmodum in Christo Domino supremus ille titulus Filii Dei naturalis, principium est, vnde uniuscuius Theologi colligunt excellentissima dona humanitati eius collata: ita titulus ille augustinissimus (Matris Dei naturalis) principium est, & origo, ex quo prudenter inferimus, præclarissima gratiarum munera Virginis fuisse donata: Ut enim decuit, naturam, quam creator sibi hypothetice vnebat, omni diuinorum charismatum genere plenissimam esse; ita, & decebat, quam Virginem in matrem elegit, celestibus donis repleri; habet enim hoc, hierarchicus ordo, vt dicit magnus Dionysius de cœlesti Hierarchia, vt inferiorum perfectiones, ac virtutes sint in superioribus præstantiori modo repositæ. Vnde, cum intra latitudinem, & ambitum ordinis gratia, Dei Genitrix superiorem locum teneat, super omnes puras creaturas, consequens est perfectiones tam Angelorum, quam hominum excellentioni modo in ea reperi. constat autem, non solum Angelos, sed & primos nosferos parentes in gratia fuisse creatos, ita ut simul Deus in eis esset condens natura, & largiens gratiam; satis ergo rationi consonum est, vt dicamus beatam Virginem ab instanti suę Conceptionis gratam Deo extulisse. Ut enim sapienter dixit D. Bernardus: *Quod vel paucis constat fuisse col-*

*Latum fas certe non est suspicari tanta Virginis esse denegatum. Hæc omissa confirmant egregie D. Hieronymi verba ad Eu-
stochium: Nulli dubium est de Matre Do- D. Hier. ad
mini, quin talis debet erit esse, qua non posset
argui de peccato: id enim sine dubio cede-
ret in impropterum filii: sicut enim pa- L. 1. Ch. 1 af-
rentum nobilitas transit in filios: *Natus sumpt. f. fi-*
enim ex cive, cuius et, & natus ex comita- lus, ff. ad
rensi, comitarensis est; vt docet textus; c. *contrario vero ignominia parentum la- municipa-*
bitur in filios; Ecclesiastico dicente: Ne lem.
glorieris in consumelias patria tui: non enim Eccles. 3.
est tibi gloria eius confusio: gloria enim ho-
minis ex honore patri sui, & dedecus filij
pater sine honore: Quia ergo si B. Virgo originalis culpe labi fuisse deturpata, adhuc sanctificata, peccati illa infamia remansisset, ob quam semper de ea posset dici, semel in peccatum fuisse prolapsum, & inimicam Dei, & odio habitam illi; ideo ad sapientissimam Dei prouideatiam spectabat, vt quam in matrem elegerat, à peccati originalis macula omnino præfuerat. Si enim nullus sanus mentis, cui finigeremus optionem dari, vt matrem sibi eligeret, minime alicuius infamiae nota inquinatam acciperet: vt quid, increaram Dei sapientiam, matrem sibi elegisse putabimus originalis peccati litura deformatam, cum Angelis, & primis parentibus puriorum aslumere facile potuerit? Adhuc legimus Abrahamum famulo suo dixisse: *Non accipias uxorem filio meo de si- liabus Chrysanthorum,* si ergo Abraham adeo sanctitatis cultor fuit, vt speciali curam haberet, ne geni peccatri, aut feminas nequam committeretur eius filius, quis, quæso, diffitebitur æterno Patri curam nullam fuisse dandi filio matrem, qua peccati iugo, ac satanico dominio subdita numquam extitisse?*

Porro, si ex alio capite beatiss. Virginis prædestinationem contemplemur, quatenus scilicet electa, & prædestinata fuit, non solum vt mater Christi ficeret, sed vt coadiutrix eius esset, & comes induvidua in redēptione, & reparacione genetis humani,

hanc

S. Dionys. de
ecl. st.
hierar.

D. Bern. ad
Canon.
Lugdun.

haud difficile erit, illibatam eius Conceptionem inde deprehendere. Quod, ut alius repetamus, supponere oportet, quod sicut iuxta communem, & receprissimam Patrum sententiam, primus pater Adam Christum Dominum præfigurauit, ita & Eua eius uxor B. Virginis typum ad viuū gessit. sicut enim in formatione Adæ non aliæ causa concurreunt, quam Deus, & terra: ille, ut efficiens, hæc ve materiam limi subministrans; sic in corporis Christi generatione Deus solum, & Virgo concursum suum adhibuerunt; ille effectiue viri operam ineffabili modo supplens; hæc materiam fœtus, purissimum scilicet sanguinem suppeditans, vt docuit Angelicus Doctor: sicut etiam terra illa, ex qua procreatus est Adam, virgo erat, ut pote quæ nullius cultoris semen suscepérat; ita virgo erat, & virgo perpetuo mansit, quæ semen viri, & peccati corruptionem semper nesciuit: & sicut terra illa, ex qua productus fuit Adam, nulli vñquam maledictioni obnoxia fuerat; ita, & B. Virgo, ex qua secundus prodidit Adam, nulli originalis peccati maledictio subiacerat. si enim decuit terrenum Adam ex terra non maledicta efformari, potiori ratione decebat coelestem Adam, Christum scilicet Dominum, ex terra virginica, peccati maledictione numquam infecta, procreari. Quod eapropter in spiritu præuidens Regius Vates arbitror dixisse: *Benedixisti Domine terram tuam, benedictione, in quam diuinæ gratiæ animam sanctificantis.* Ne autem quispiam putaret, ipsum loqui de benedictione sanctificationis post contratum peccatum originale, continuo subiunxit: benedictionem illam fuisse præteriatiuam, ne in Dæmonis captiuitatem veniret: auertisti captiuitatem lacob; non dixit: *Abstulisti* captiuitatem, quasi iam illam incurrisset; sed *auertisti*, ut palam significaret originalis peccati seruitutem propulsasse, & beatam Virginem prohibiram, seu impeditam fuisse, ne in illam incideret. Vnde notanter loquens in eodem Psalmo de sanctificatione aliorum,

non dixit: *auertisti captiuitatem*, sed, *Re- Ibidem.*
missisti iniquitatem plebis tuae, operuisti omnia perata eorum: quo dispati loquendi genere, non obscure docuit David, hoc fuisse discrimen inter sanctificationem Virginis, & aliorum, quod illius præseruatua, horum sanatio extiterit. Verum ad rem nostram propius accedentes, in eo valde (vt ad pælens institutum spectat) opinor Euam B. Virginis typum gessisse, quod sicut illa data fuit Adæ in adiutoriis, ad temporalem filiorum generationem faciamus adiutorium simile sibi; ita, *Genes. 2.*
 & Christo Domino data fuit beatissima Virgo in coadiutricem ad spiritualem filiorum sobolem procreandam, & humandum genus ad diabolica captiuitate redimendum. quam veritatem, tametsi non nulli inficiari tentauerint, sacræ nihilominus scripture testimoniis, & veterum Patrum monumentis confirmare admittar. Id enim sibi volunt (ni fallor) verba illa Proverbiorum: *Cum eo eram curta a componens.* sane ante conceptionem Virginis, cuncta erant incomposita, propter enormia hominum sceleras, quibus diuinam iram irritauerant: B. autem Virgo in mundum veniens, cuncta composuit, è potestate diabolica precibus suis peccatores eruens, & creatori suo illos reconcilians. Vnde D. Antoninus 4.p. sua Theologiae, hanc loci huius intelligentiam amplexus ait: *Cum eo eram, curta a componens, scilicet, recreando que per culpam quasi destruenda erant, quibus consonant verba D. Bernardi: Merito, ô Domina, resuscitasti Te oculi universa creatura, in qua, & ex qua benignissima manus Dei, quidquid creverat, recreauit. Id ipsum magis adhuc perspicue, & distinctius indicant verba illa Genet. i. Inimicitias ponam inter te, & mulierem, & inter semen tuum, & semen illius; ipsa conteret caput tuum; ex quo loco non oblitus patet opus redemptioris Virginis suo modo attribui; licet enim in Hebreo legatur: ipsam scilicet, semen conteret caput tuum, hoc est Christus, qui redemit nos ab originali; quam lectio amplexatur*

D.Thom.
3.p.

Psalm. 84.

Ibidem.

D. Anton.
4.p. Theo-
logia tit. 15.
ca 14 §. 3.
in fine.
D. Bern.

Genes. 1.

Iren. & Cy-
prinus ad
Quirinum.
Petrus
Chrysolog.
Hieron.
August.
Ambros.
Gregor.
Bernard.
Eucher.
Beda in
Genes.

plectuntur Irenius lib. 4. cap. 72. Cypri-
nus libr. 2. ad Quirinum cap. 95. Petrus
Chrysologus serm. 137. Hieron. in q. 69.
Hebreicis. Aug. tamen 12. de Gen. ad lite-
ram cap. 13. Ambros. de fuga facili cap. 7.
Greg. i. Moral. cap. 38. Bernard. serm. 2. in
Milis est; Eucherius. & Beda in Genes.
non ipse, sed, ipsa legunt; sicut legit nostra
vulgata: ex qua verlionum diueritate in-
fero, iuxta alteram Virgini opus redem-
ptionis attribui; Christo, vt principali
auctori; Virgini, vt minus principali;
sicut peccatum originale principaliter
Adae, minus principaliter Eug adscribi so-
let. Vnde B. Brigitta lib reuelationum ca.
35. ait: Dolor Christi erat dolor meus, quia
cor . . . cor meum sicut enim Adam,
& Eva considererunt mundum pro uno po-
mo, sic filius meus, & ego redimimus mun-
dum quasi uno corda, quod considerans
Lanpergus horum. 48. de Passione Domini
dicebat: Voluit Christi matrem adesse
sibi in dolosibus, ut ex ijs, que oculis forie-
cereret, intus animo vulneraretur, ut sic
Christi passionis, redemtionis quoque no-
stra particeps fieret, & cooperatrix. In can-
dem sententiam clarissimi Ecclesiæ Patres
conspicunt; celebris enim ille Andreas
Cretenis Episcopus Hieropolitanus
orat. de dormitione Virginis eleganter
dixit: Sola præter naturam fuit electa ad
naturam renouandam; sola deseruit opifici
universæ naturæ: quibus consonant egre-
gia verba B. Petri Damiani, dum ait: In
ipsa hoc totum faciendum decernitur, ut si-
ne ello nihil factum est, ita sine illa nihil re-
ficium sit. Et serm. de Assumpt. ingeniose
aptar locum illum Davidis: Virga tua &
baculus tuus, ipsa me consolata sunt; Vocat
enam Virginem, virgam, crucem vero,
baculum, quibus Christus Dominus no-
stram redempcionem operatus est. Inter
antiquiores etiam Patres idipsum docuit
D. Aug. ser. de Natus.
Virginie.

cidendo obfuit, Maria vniuiscando profuit:
percussit illa, sanavit ista; hac ille. Audi-
mus D. Bernardum: Maria ait, omnibus se D. Bern.
debitricem fecit, omnibus misericordie si- serm. 89.
num aperuit, plenitudinem eius accipiunt
uniuersi: Captivus redemtionem, ager cu-
rationem, tristis consolationem, peccator
veniam, iustus gratiam, Angelus latitiam,
tota Trinitas gloriam; denique Filius persona Psalm. 18.
carnis humana substantiam, ut non sit, qui
se abscondat a calore eius. Non diffimula
tradidit S. Germanus, alloquens B. Virgi- S. Germ. ser.
nem. Nullus, inquit, est, qui sanus fiat, nisi de zona
per te Virgo sanctissima; nemo est, qui libe- Domina.
retur a malo, nisi per Te, ô purissima; nemo
est, cui donum cedatur, nisi per Te castissi-
ma. Accedit D. Iren. Sicut Eva inobediens
facta est, & sibi, & uniuerso generi humano
causa mortis, sic, & Maria habens prædesti- Iren. li. con-
natum virum tamem virginem obedienti & si- tra Valent.
bi, & uniuerso generi humano causa facta
est salutis. ac tandem S. Ephræm beatam
Virginem vocat: Captivorum redemptio- S. Ephræm
nem, & omnium salutem. Et Sergius Hie- or. ad Virg.
topolytanus eam compellat: tenebrarum
expultricem, reparatricem Adæ, Eva reno- Serg. Hie-
catricem, immortalitatis fontem, corruptio- trop. de Na-
nis interitum. Quid plura? sane si sacro-
sancti Mariæ nominis arcana scrutemur,
haud difficile erit, inde colligere Beatam
Virginem cooperatricem cum Christo in
reparatione generis humani exitisse.
Rabbi enim Accados exponens Antoni- R. Accados
no Vrbis Romanæ Confuli locum illum lib. Reselat.
Isaia 5: Multiplicabitur eius imperium, &
pacis non erit finis, colligit hinc, matrem
Messiae vocandam fore Mariam, cuius
nomen contineri ait in dictione Hebreæ
לְסָרֶבֶת lemarbe, id est, ad multiplican-
dum, vt significaretur Mariam ad
multiplicationem humani generis iam
extincti seruatam, & ad spiritualium filio-
rum sobolem propagandam ab aeterno
una cum Christo destinatam esse: itaque
tam ex sacra Scriptura, quam ex Pattrum,
& antiquorum Doctorum testimoniis:
immo ex ipsa nominis Mariæ significa-
tione colligimus, prelectam fuisse à
Deo,

LIBER I HOMILIA III.

Deo, in coadiutricem Christi ad opus redēptionis; non quia solus ipse non sufficeret, sed quia consentaneum erat. vt ait

Lib. 3. cont. Irenaeus, ut sicut per se nimam Adamum Valentim, seducentem mundis fuerat perditus, per fæminam Christo in seruūtēm restauraretur.

D. Bern. de Assumpt. quod & D. Bernardus his dulcissimis verbis pteleganter dixit: Ad restātētionem humani generis sufficerat poterat solus Christus, sicut omnis sufficiētia nostra ex iſo est, sed bonum non erat nobis, hominem esse solum: congruum me gerat, ut adeſſi nostra reparationi sexus uterque, quorū corruptioni neuter difuerit. Cum ergo Deipara Virgo suo modo nostra redēptoris fuerit, preciū sanguinis filio suo tribuens, quo nos ipse redemit, consequens est, ab omni peccato originali alienissimā fuisse sicut enim (vt ait Paul.) de Christo redēptore loquens: *Talis decebat nobis effet P̄t̄f̄x, sanctus, Innocens, impollitus, legregatus à peccatoribus, & excelsior cœlu fatus;*

Ad Heb. 10. sic etiam Virginem, Christi coadiutricē, & sociam in reparatione generis humani oportebat & cœlo ipso priuorem esse. Sed iam aliter exponamus præadducta verba Genesij, quæ post Adam infelicem casum cruentissimo serpenti dicta fuere: *ipsa conteret caput tuum,* his quidem non obſcure mihi persuadeo, immaculatam Virginis Conceptionem aperte comprehendi. Cum enim serpens de Eua victoriā reportauerit, constat verba illa de B. Virginie caput serpenti conterente, intelligenda esse, quæ vt altera Debora Tyrannum deridens dicere potuit in instanti sue Conceptionis: *in hac vice non reputabitur tibi victoria.* per caput autem serpenti intelligit D. Augustinus: sanc*originali peccato omnes sumus in utero materno jugulati,* vt eleganter dixit D. Bernardus *omnes nascimur morituri, & sanguinem absorpsi nascimur mortui,* quia in uteri matrum sumus à serpente strangulati: at tanta fuit Virginis diuinitus data fortitudo in Conceptione sua, vt hoc Diaboli caput, peccatum scilicet originale, penitus conteret; quod sane si fecus accidisset, potius

Diabolus Virginis caput contriuisset, eius Conceptionem maculans, quæ caput fuit, & principium curriculi totius eius vitæ. Hanc diabolici capitris cōtitionem egregie adūbratam contemplor in fortissima illa Judith, postquam enim Nabuchodonosor expugnauerat Ebatanem inclitam Vibam, a Rege Arphaxad construētam, decreuit alias omnes imperio suo subiungare, quod, ut præstaret, misit Holofernem ad iudiciendam sibi Bethuliam; *Iudith 7.*

at occurens illi mulier quedam Hebreæ, nomine ludich, caput eius mira fortitudine euaginato ense amputauit. Non secus, cum primum superauit Adam ciuitatem fortem, continuo omnes (nemine excepto) ibi subiungare Diabolus tentauit, sed mulier quedam Hebreæ, nomine Maria, imperio suo minime se subiecit, quin potius caput eius contruit in magnum ipsius dedecus, & confusione, ut & verba, quæ milites Holofernis tunc protulere, aperte presignificauit, dicentes: *vna mulier Hebreæ fecit confusione in domo Nabuchodonosor.* Cum enim Diabolus de integrissima Virginis victoriā reportaturus sperasset, & contra vero illūsus, & expugnatus ab ea remansisset, non potuit non turpissimā pati confusione, quemadmodum etiam (id referente facta Scriptura) Judith donata fuere omnia Holofernis spolia, eo, quod caput illius præcidisset: ita beatissimæ Virginis, quæ caput Dæmonis, hoc est originale peccatum, quod principium, & caput est reliquorum peccatorum, contruit; omnia gratia spolia, quæ Dæmon ante milerum eius casum possidebat, concessa fuerunt: inter quæ illud vnum magni momenti fuit, ut in gratia instar Angelorum oritur nullius peccati labem neſciens. Vnde, sicut de eadem Judith ibidem dicitur: *Nec erat, qui loqueretur verbum malum de ea,* ita oportet, ut nemo sit, qui malum aliquod in Virginis conceptionem irreplisse ore suo audeat proferre. Tandem prædicta omnia, quæ de capite Dæmonis per Mariam contrito, in medium produximus, egregie confirmant

Iudith 13.

Iudith 15.

Iudith 15.

Genes. 3.

Iudith 4.

D. Auguſt.

D. Bern.

ser. de 12.

gradib.

hunilit.

Psalm. 90. Dauidica illa verba ad Virginem relata:
Super aspidem, & basiliscum ambulabis, & concubabis leonem, & draconem; beata enim Virgo non solum leonem, & draconem actualium peccatorum expugnauit, sed etiam aspidem, & basiliscum, quibus originale peccatum obumbratur; quia sicut basiliscus serpentum rex, & caput est, (vt indicat ipsum nomen Graecum, ex quo Latium deductum est) solo oculorum aspectu etiam ex distanti loco inruens homines occidit; ita peccati originalis terrimus basiliscus ex distanti illo paradisi loco per Adami oculos, velut per cancellos nos propiciens, perstifera fascinatio lethaliitatem nos omnes inficit. Modus etiam satis in Ecclesia Dei visitatus in de pingenda B. Virginis Conceptione, dum illam pede Draconem concubante pictores describunt, satis indicat, cum primum concepta fuit, caput illius contriuisse. Ut enim ex naturalibus historiis refert Rupertus: tanta est inter mulierem, & serpentinem, seu draconem antipatia, vt si illa pedem super caput eius imponat, continuo illum interire compellat: Verba Ruperti sunt haec: *Si nuda mulieris planta dentem serpantis prouenierit, & visuacissimum caput eius vel leuiter prouenierit, statim totum cum capite corpus repente interit, ita ut nullus omnino mortuus, nullus sensus in aliqua parte res tuus sis.* Non secus interbeatam Virginem, & diabolicum serpentem singularis extat antipatia, ac iniurictia, Deo ipso dicente: *inimicitas ponam inter te, & mulierem;* vt cum ipse calcaneo Virginis infiduciaretur, peccati originalis venenum in illam euomere tentas, ipsa mundissimo sua conceptionis pede illum conculcans, caput contriuere. Narrant fabulosi Auctores, antiquos finxit esse Deam Palladem ex cerebro Louis natam, galea, & lorica armatam, & fortis habbam in manu tenentem, & mundo formidabilem foras produisse; huius fortitudinem tantam esse assertabant, vt vencendum quendam ingentem draconem, & omnibus infestissimum enecaret: fabulo-

sam hanc narrationem, velut verissimam historiam Deiparæ Virginis adscribere possumus, cum ab instanti sue Conceptionis, adeo fortis, inexpugnabilis, & omni spiritualium armorum genere præmunita prodierit; vt non solum antiquus serpens peccati veneno illam inficere non potuerit, sed nec contritionem sui capitis vila ratione præcauere valuerit, Deo ipso illi dicente: *Ipsa conteret caput tuum,* cui sit honor & gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA IV.